ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:             /SGDĐT-VP
Về rà soát mã định danh cá nhân

và chứng thư số phục vụ công tác

triển khai thí điểm Học bạ số

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày     tháng    năm 2024

Kính gửi:

- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện,

thành phố;

- Hiệu trưởng các trường trung học phổ thông,

trường phổ thông có nhiều cấp học (công lập và

ngoài công lập);

- Giám đốc các trung tâm giáo dục thường xuyên,

giáo dục nghề nghiệp – giáo dục thường xuyên.

Triển khai thực hiện Kế hoạch số 3632/KH-SGDĐT ngày 13 tháng 6

năm 2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về triển khai thí điểm Học bạ số

ngành Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh,

Sở GDĐT yêu cầu Trưởng phòng GDĐT các quận, huyện, thành phố chỉ đạo

cơ sở giáo dục trực thuộc; Hiệu trưởng các trường trung học phổ thông, trường

phổ thông có nhiều cấp học (công lập và ngoài công lập); Giám đốc các trung tâm

giáo dục thường xuyên, giáo dục nghề nghiệp – giáo dục thường xuyên thực hiện

một số nội dung sau:

1. Quản trị cơ sở dữ liệu ngành của đơn vị rà soát, bổ sung, cập nhật mã

định danh cá nhân của cán bộ quản lý giáo dục, giáo viên, nhân viên, học sinh của

đơn vị vào cơ sở dữ liệu ngành GDĐT (csdl.hcm.edu.vn), đảm bảo 100% cán bộ

quản lý giáo dục, giáo viên, nhân viên, học sinh được cập nhật đầy đủ và xác

thực thành công với cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư.

2. Nhân sự tại đơn vị đăng ký chứng thư số (cán bộ quản lý giáo dục sử dụng

chữ ký số do Ban Cơ yếu Chính phủ cung cấp, giáo viên sử dụng chữ ký số doanh

nghiệp cung cấp tương ứng với mã định danh cá nhân của nhân sự) lên cơ sở dữ

liệu ngành GDĐT (đính kèm hướng dẫn giáo viên đăng ký chứng thư số trên

CSDL ngành).

3. Quản trị cơ sở dữ liệu ngành của đơn vị rà soát dữ liệu phân công, dữ

liệu về hồ sơ nhân sự của giáo viên lớp 1 năm học 2023-2024 trên cơ sở dữ liệu

ngành GDĐT và cập nhật theo đúng thực tế; cập nhật thông tin chứng thư số (sử

2

dụng chữ ký số giao dịch công vụ do Ban Cơ yếu Chính phủ cấp), duyệt chứng thư

số của nhân sự tại đơn vị (đính kèm hướng dẫn quản lý chứng thư số của đơn vị

và duyệt chứng thư số của giáo viên).

Thời gian thực hiện: hoàn thành trước ngày 17 tháng 7 năm 2024.

Sau thời gian các đơn vị cập nhật, bổ sung thông tin, Sở GDĐT sẽ phối hợp

với Tổ Giúp việc Đề án 06 Thành phố, Ủy ban nhân dân các quận, huyện, thành phố

Thủ Đức tổ chức các đoàn kiểm tra tình hình triển khai thực hiện tại đơn vị.

Trong quá trình thực hiện nếu có thông tin cần trao đổi, vui lòng liên hệ Sở

GDĐT (thông qua Văn phòng Sở, đầu mối liên hệ: Ông Đặng Minh Thông,

điện thoại: 0908897480, email: dmthong.sgddt@tphcm.gov.vn) để được hỗ trợ,

hướng dẫn./.

 Nơi nhận:
- Như trên (kèm hướng dẫn);

- UBND các quận, huyện, thành phố;

- Giám đốc Sở (để báo cáo);

- Lưu: VT, VP/Thông.

TL. GIÁM ĐỐC

CHÁNH VĂN PHÒNG

Hồ Tấn Minh

		2024-07-13T12:11:12+0700
	Hồ Tấn Minh

		2024-07-15T07:33:09+0700

		2024-07-15T07:33:09+0700

		2024-07-15T07:33:09+0700

		2024-07-15T07:33:09+0700